
      

D.A. n. 23/GAB del 15 giugno 2023

REPUBBLICA ITALIANA

R e g i o n e  S i c i l i a n a

A S S E S S O R A T O  R E G I O N A L E  D E L L ' E N E R G I A  E

D E I  S E R V I Z I  D I  P U B B L I C A  U T I L I T A '

L ’ A s s e s s o r e

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  leggi  regionali  29  dicembre  1962,  n.  28  e  10  aprile  1978,  n.  2  e  successive

modificazioni ed integrazioni;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modifiche  e  integrazioni,

recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali, Ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO        il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli  assetti  organizzativi dei Dipartimenti

regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”,

pubblicato nella G.U.R.S., parte I, n. 25 del 01/06/2022;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n.2, recante “Legge di stabilità regionale 2023-

2025”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n.3, recante “Bilancio di previsione della Regione

Siciliana per il triennio 2023 – 2025”;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  106  dell’1.03.2023  recante  “Bilancio  di

previsione 2023/2025 - Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario

gestionale, e piano degli indicatori”;

VISTO il proprio D.A n. 21/GAB del 13 giugno 2023 di nomina della dottoressa Teresa Restivo

quale Commissario ad acta presso il Comune di Santo Stefano di Camastra dell'Ambito

Territoriale Ottimale di Messina;

CONSIDERATO che nelle premesse del suddetto decreto è stata indicata erroneamente la data

della seduta del Consiglio Comunale di Santo Stefano di Camastra tenutasi il 10 giugno

2023, e non il 9 giugno 2023 e che all’art.  2 è stato decretato che:  Al Commissario

spetta l’indennità di carica e responsabilità determinata con D.A. n. 40 del 08.06.2012,

Tab. 3,  dell’Assessore regionale delle  Autonomie Locali  e della Funzione Pubblica,

nonché  il  rimborso  delle  spese  sostenute,  il  cui  onere  complessivo  sarà  posto,  nel

rispetto della normativa vigente a carico dell’ATI inadempiente, mentre le spese vanno

poste in carico al Comune;

RITENUTO pertanto di dovere procedere alla rettifica del D.A n. 21/GAB del 13 giugno 2023;

DECRETA

Art. 1

Il D.A. n. 21/GAB del 13 giugno 2023 è così rettificato:

- Nelle premesse:

CONSIDERATO che nella seduta del Consiglio Comunale di Santo Stefano di Camastra tenutasi il

10 giugno 2023 non è stata approvata la proposta di deliberazione 19/I relativa a Procedura di evidenza



      

pubblica  per  l’individuazione  del  socio  privato,  nonché  del  concessionario  del  servizio  integrato

nell’ambito territoriale della Città metropolitana di Messina;  approvazione dello schema di  Statuto

della società partecipata e relativi atti pre- gara; 

- L’Art. 2 è così sostituito:

1. Al  Commissario  spetta  l’indennità  di  carica  e  responsabilità  determinata  con  D.A.  n.  40  del

08.06.2012,  Tab.  3,  dell’Assessore  regionale  delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione  Pubblica,

nonché  il  rimborso  delle  spese  sostenute,  il  cui  onere  complessivo  sarà  posto,  nel  rispetto della

normativa vigente a carico del Comune.

Art. 2

1. Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell'Assessorato  regionale

dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità in ossequio all’art.68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21,

come modificato dall’art.98, comma 6, della l.r.. n. 9 del 7 maggio 2015.

2. Il medesimo è notificato al  Commissario ex D.P.Reg. n. 501/2023 ed all'Assemblea Territoriale

Idrica  di  Messina,  la  quale  provvederà  a  notificarlo  al  comune  di  Santo  Stefano  di  Camastra

dell'ambito  territoriale  di  riferimento,  nonché  alla  pubblicazione  dello  stesso  sul  proprio  sito

istituzionale.

     L'ASSESSORE

         Di Mauro  


		2023-06-15T12:39:31+0000
	DI MAURO GIOVANNI




